
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Година XXVIII - Број 89 
Петак, 5. 11. 2021. године 

С А Р А Ј Е В О 
ISSN 1512-7079 

ФЕДЕРАЛНО МИНИСТАРСТВО 
ЗДРАВСТВА 

2023 
Federalno ministarstvo zdravstva, rješavajući po zahtjevu 

Privatne zdravstvene ustanove Poliklinika "Bona Dea IVF & 
Women Health Center" Sarajevo, u predmetu ocjene ispunjenosti 
uvjeta prostora, medicinsko-tehničke opreme i sistema kvaliteta 
koje moraju ispunjavati zdravstvene ustanove koje provode 
postupke biomedicinski potpomognute oplodnje, na osnovu člana 
12. Zakona o liječenju neplodnosti biomedicinski potpomognutom 
oplodnjom ("Službene novine Federacije BiH", broj 59/18) i člana 
29. Pravilnika o bližim uvjetima u pogledu prostora, medicinsko-
tehničke opreme i sistema kvalitete koje moraju ispunjavati 
zdravstvene ustanove za provedbu postupaka biomedicinski 
pomognute oplodnje, kao i postupku verifikacije ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 3/20), (u daljem tekstu: Pravilnik), donosi 

RJEŠENJE 
1. Privatna zdravstvena ustanova Poliklinika "Bona Dea IVF & 

Women Health Center" sa sjedištem u ulici Tešanjska 24a, 
Sarajevo ispunjava uvjete prostora, medicinsko-tehničke 
opreme i sistema kvaliteta koje moraju ispunjavati 
zdravstvene ustanove koje provode postupke biomedicinski 
potpomognute oplodnje, i to za slijedeću vrstu postupaka: 
a) intrauterina inseminacija (IUI), 
b) vantjelesna oplodnja (IVF), 
c) intracitoplazmatska mikroinjekcija spermija (ICSI), 
d) pohranjivanje spolnih ćelija, spolnih tkiva i embriona, 
e) prijenos spolnih ćelija ili embriona u jajovod, 
f) preimplatacijska genetska dijagnostika. 

2. Ovo rješenje se izdaje sa rokom važenja od 4 godine od dana 
objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 02-33-4867/20 
22. oktobra/listopada 

2021. godine 
Sarajevo 

Po ovlaštenju Vlade FBiH 
Pomoćnik ministra 

Prim. dr. Marina Bera, s. r. 
 

(Sl-1677/21-F) 

 

АГЕНЦИЈА ЗА БАНКАРСТВО 
ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

2024 
Na osnovu čl. 5 stav (1) tačka h) i 19. stav (1) tačka c) Zakona 

o Agenciji za bankarstvo Federacije Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", broj 75/17) i člana 12. stav (1) 
tačka d) Statuta Agencije za bankarstvo Federacije Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 03/18), 
Upravni odbor Agencije za bankarstvo Federacije Bosne i 
Hercegovine, na sjednici održanoj dana 29.10.2021. godine, donosi 

ODLUKU 
O IZMJENAMA ODLUKE O PRIVREMENIM MJERAMA 

KOJE BANKA PRIMJENJUJE ZA OPORAVAK OD 
NEGATIVNIH EKONOMSKIH POSLJEDICA 

UZROKOVANIH VIRUSNIM OBOLJENJEM "COVID-19" 

Član 1. 
(1) U Odluci o privremenim mjerama koje banka primjenjuje za 

oporavak od negativnih ekonomskih posljedica uzrokovanih 
virusnim oboljenjem "COVID-19" ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 60/20 i 21/21), u članu 8. stav (2) se briše. 

(2) U stavu (3) iza riječi: "ove odluke" se briše zarez i riječi: 
"poštujući odredbe iz stava (2) ovog člana i". 

(3) Dosadašnji stav (3) postaje stav (2). 

Član 2. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj U.O.-66-02/21 
29. oktobra 2021. godine 

Sarajevo 

Predsjednica 
Upravnog odbora 

Mr.sc. Ljerka Marić, s. r. 
 

 
Na temelju čl. 5 stavak (1) točka h) i 19. stavak (1) točka c) 

Zakona o Agenciji za bankarstvo Federacije Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", broj 75/17) i članka 12. stavak 
(1) točka d) Statuta Agencije za bankarstvo Federacije Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 03/18), 


